
 

             1          

 

 
          

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

A tutti i docenti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

 

Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base. 

 

 

Autorizzazione progetto “STRUTTURALMENTE SMART” Prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018. 

Codice PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-289 

CUP F51I17000380006 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
 di cui all’AVVISO INTERNO Prot. n. 14769 del 28/09/2019 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE CON FUNZIONE DI  

 

 

TUTOR 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015853 - 08/10/2019 - C24c - Progetti europei - U



2  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 

VISTA       la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO  il D.I. n.129 del 28/8/2018 concernente il nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 

2014/2020; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base. 
 

VISTA  la nota MIUR, Direz. Gen.Affari Internazionali n. Prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, nonché 

l’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 

VISTE  le Delibere degli Organi Collegiali con le quali si è provveduto all’inserimento del progetto nel PTOF; 

 

VISTA l’Informazione e Pubblicizzazione Prot. 10274 del 08/10/2018 

 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio 1093 del 12/03/2018 con la quale si è provveduto all’inserimento del 

progetto nel Programma annuale; 

 

VISTA  Le linee guida ministeriali aventi oggetto i chiarimenti sulla selezione del personale e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti n. 40 del 17/10/2018 e del Consiglio d'Istituto n. 38 del 17/10/2018 

con le quali sono stati approvati i criteri per la selezione del personale interno; 

 

VISTO  che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi competenze per gli 

specifici ruoli nei vari percorsi costituenti l’azione formativa 

 

VISTA   la Circolare Interna Prot. n. 14769 del 28/09/2019 per la nuova selezione di personale interno con funzione 

di TUTOR; 

 

VISTE             le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 
 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di PERSONALE con funzione di TUTOR 

 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015853 - 08/10/2019 - C24c - Progetti europei - U



3  

Pant-ON AIR 30 ore

CANDIDATO a b c d e f g TOT.

DE DILECTIS FRANCESCA 3 4 1 3 0 2 1 14

AUTIERO MARIAROSARIA 3 3 1 3 0 2 1 13

VISCIANI ANNALISA 2 2 1 5 0 0 0 10

ASCIONE ERMANNO 0 4 0 3 0 2 1 10

FARELLA LUCIANGELA 2 2 1 3 0 1 0 9

CALABRESE MARILENA 0 2 2 3 0 1 0 8

VISCIANO CARMELA 0 4 0 3 0 1 0 8

FEDERICO ANTONIO 0 1 1 3 0 0 2 7

CALEMME MANUELA 0 3 1 3 0 0 0 7

IAQUINANDI FRANCESCO 0 2 2 0 0 0 0 4

OLIVIERO ANIELLO 0 0 0 3 0 0 0 3

Ci vuole un FISICO.MENTale 30 ore

CANDIDATO a b c d e f g TOT.

DE DILECTIS FRANCESCA 3 4 1 3 0 2 1 14

AUTIERO MARIAROSARIA 3 3 1 3 0 2 1 13

ASCIONE ERMANNO 0 4 0 5 0 2 1 12

CALABRESE MARILENA 0 2 2 5 0 1 0 10

VISCIANO CARMELA 0 4 0 5 0 1 0 10

FEDERICO ANTONIO 0 1 1 5 0 0 2 9

CALEMME MANUELA 0 3 1 3 0 0 0 7

OLIVIERO ANIELLO 0 0 0 5 0 0 0 5

IAQUINANDI FRANCESCO 0 2 2 0 0 0 0 4  
 

 

 

 

 

 

 

(*) A parità di punteggio viene data priorità al candidato di più giovane età 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro e non 

oltre 5 (cinque) giorni dalla data di odierna pubblicazione.  

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

II presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo e pubblicazione sul sito web 

dell'istituto. 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai  sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n°39/1993 

 

 
 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015853 - 08/10/2019 - C24c - Progetti europei - U


